ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения Правительства Брянской области «О внесении изменений в распоряжение Правительства Брянской области от 23 апреля 2018 года №113-рп «О мероприятиях по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» на территории Брянской области»

В соответствии со статьями 12 и 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение пунктов 3, 15 постановления Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», пункта 54 постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции» департамент вносит на согласование проект нормативного правового акта, который уточняет полномочия департамента топливно-энергетического комплекса и жилищнохозяйства Брянской области, коммунального являющегося органом исполнительной власти Брянской области по организации проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Брянской области.

Директор департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области Тимошин

И.Е.

Маханькова С.Е. 62-11-73